



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

BRÆNDELSFORENINGEN A/S
N. A. CHRISTENSENS VEJ 20, 7900 NYKØBING M
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. december 2020

Christian Norup Hostrup

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brændselsforeningen A/S N. A. Christensens Vej 20 7900 Nykøbing M
	CVR-nr.: 39 70 61 99 Stiftet: 1. juli 2018 Hjemsted: Morsø Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	John Pedersen, formand Per Jørgensen Bjarne Brodersen
Direktion	Kai Filtenborg Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Kirketorvet 1 7900 Nykøbing Mors
Advokat	Advokatfirmaet Vingaardshus v/Christian Norup Hostrup Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af brændsel samt vvs-installation og service af gas- og oliefyr samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har skiftet direktør i oktober måned 2019, samt fået bevilliget øget trækingsret på kassekreditten fra selskabets pengeinstitut.

Selskabet har realiseret et underskud på 1.884.121 kr., hvilket selskabets ledelse vurderer, som ikke tilfredsstillende, men har med den nye direktør igangsat nye forbedrede aktiviteter. Der budgetteres med positiv drift i det kommende regnskabsår, efter tilpasninger af omkostninger og fuld effekt af investeringer i yderligere aktivitet, foretaget i efteråret 2019.

Selskabet har modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet i året på 1.888.516 kr., hvorefter egenkapitalen pr. 30. juni 2020 udgør 2.477.612 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.268.974	5.627.152
Personaleomkostninger.....	1	-6.757.863	-5.457.236
Af- og nedskrivninger.....		-255.342	-168.155
DRIFTSRESULTAT		-1.744.231	1.761
Andre finansielle indtægter.....		1.386	5.415
Andre finansielle omkostninger.....	2	-218.757	-116.993
RESULTAT FØR SKAT		-1.961.602	-109.817
Skat af årets resultat.....	3	77.481	22.519
ÅRETS RESULTAT		-1.884.121	-87.298
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.884.121	-87.298
I ALT		-1.884.121	-87.298

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Goodwill.....		684.489	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	684.489	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		429.637	283.757
Materielle anlægsaktiver.....	5	429.637	283.757
ANLÆGSAKTIVER.....		1.114.126	283.757
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.784.403	2.353.621
Varebeholdninger.....		3.784.403	2.353.621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.889.176	1.621.578
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.571.537	883.778
Udskudte skatteaktiver.....		100.000	22.519
Periodeafgrænsningsposter.....		139.335	75.250
Tilgodehavender.....		3.700.048	2.603.125
Likvide beholdninger.....		10.295	226.904
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.494.746	5.183.650
AKTIVER.....		8.608.872	5.467.407

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overkurs ved emission.....		0	2.060.515
Overført resultat.....		1.977.612	-87.298
EGENKAPITAL.....	7	2.477.612	2.473.217
Anden gæld.....		623.620	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	623.620	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	150.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.191.693	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		982.791	584.198
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.695.848
Anden gæld.....		2.183.156	714.144
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.507.640	2.994.190
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.131.260	2.994.190
PASSIVER.....		8.608.872	5.467.407
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 15 (2018/19: 12)			
Løn og gager.....	5.822.781	4.712.548	
Pensioner.....	726.550	506.453	
Andre omkostninger til social sikring.....	100.561	134.021	
Andre personaleomkostninger.....	107.971	104.214	
	6.757.863	5.457.236	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	56.577	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	218.757	60.416	
	218.757	116.993	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-77.481	-22.519	
	-77.481	-22.519	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Tilgang.....		789.795	
Kostpris 30. juni 2020.....		789.795	
Årets afskrivninger		105.306	
Afskrivninger 30. juni 2020.....		105.306	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		684.489	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2019.....		451.912	
Tilgang.....		315.916	
Afgang.....		-40.241	
Kostpris 30. juni 2020.....		727.587	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....		168.155	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-40.241	
Årets afskrivninger		170.036	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....		297.950	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		429.637	

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.843.345	883.778	
Acontofaktureringer.....	-271.808	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.571.537	883.778	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.571.537	883.778	
	1.571.537	883.778	

Egenkapital

7

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	500.000	2.060.515	-87.298	2.473.217
Koncerntilskud.....			1.888.516	1.888.516
Overførsel til/fra andre poster.....		-2.060.515	2.060.515	
Forslag til resultatdisponering.....			-1.884.121	-1.884.121
Egenkapital 30. juni 2020.....	500.000	0	1.977.612	2.477.612

Langfristede gældsforpligtelser

8

	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	773.620	150.000	0	0	0
	773.620	150.000	0	0	0

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Der er stillet arbejdsgarantier for ialt 64 tkr. gennem pengeinstitut. Derudover sædvanlige reklamations- og personaleforpligtelser.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en løbetid på op til 58 måned og med en samlet leasingforpligtelse på 925 tkr. over de 58 måneder.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelighed til 30. juni 2023 og en årlige husleje på 240 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Nykøbing M. Brændselsforening A.m.b.A., der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 6.635 tkr.
